ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № [Табельный номер сотрудника]
г. Новосибирск

         [Дата документа «Прием на работу»]
1. [Полное наименование Организации], в лице [Должность руководителя] [ФИО Руководителя], действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация", и гражданин [Гражданство сотрудника из карточки сотрудника]_ [ФИО Сотрудника] именуемый  в   дальнейшем "Работник",  заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
2. Работник [ФИО Сотрудника] принимается на работу в: _[Краткое наименование Организации] по профессии, должности [Поле Должность документа «Прием на работу»],  условия труда оптимальные
Место работы: НСО, г. Черепаново, ул. Свободная, 105_
3. Договор является договором по основному месту  работы
4. Договор вступает в силу со дня его подписания Работником и Работодателем.

Дата начала работы: [Дата документа «Прием на работу»].
5. Договор действует до [Дата документа «Прием на работу» + 3 месяца]. Договор заключен на определенный срок на основе добровольного согласия Работника и Работодателя в связи с тем, что Работодатель является субъектом малого предпринимательства (абз. 2 ч. 2 ст. 59 ТК РФ).

6. В случае, когда ни одна из Сторон не потребовала расторжения Договора в связи с истечением срока его действия и Работник продолжает работу после истечения этого срока, Договор считается пролонгированным ещё на один месяц.

7. В целях проверки соответствия Работника поручаемой работе ему устанавливается срок испытания продолжительностью 1 месяц с даты начала работы по Договору.

8. Должностные обязанности работника указаны в должностной инструкции.
9. Организация обязана организовать труд работника, создать условия для безопасного и эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда; своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату, выплачивать премии, вознаграждения, компенсации в порядке и на условиях, установленных в Организации, знакомить Работника с требованиями охраны труда и Правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными актами, касающимися трудовой функции Работника.

Осуществлять социальное страхование Работника в системе обязательного социального страхования.
10. Работнику устанавливается рабочий день в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.
11. Работнику устанавливается повременно-сдельная оплата труда в соответчики с положением об оплате труда. В случае, если размер оплаты труда при условии полной отработки Работником своей нормы окажется меньше МРОТ ([Значение регистра сведений «Минимальная оплата труда» на дату документа «Прием на работу», умноженное на 1,25] руб. в том числе районный коэффициент 25%), то указанная разница доплачивается Работнику дополнительно.
Заработная плата выплачивается непосредственно Работнику 2 раза в месяц (аванс - 20 числа  месяца, зарплата - 5 числа следующего месяца) , за исключением случаев, когда иной способ выплаты предусмотрен законом.
Работодатель вправе на своё усмотрение исходя из трудовых результатов сверх установленных тарифных ставок назначать работнику премии.
12. Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый  отпуск с сохранением места работы и заработка продолжительностью 28  календарных  дней.
13. Работник обязан:
Соблюдать установленные в Организации Правила внутреннего трудового распорядка, производственную и финансовую дисциплину, добросовестно относиться к исполнению своих должностных обязанностей, соблюдать требования по охране труда, технике безопасности и производственной санитарии.
Работник при трудоустройстве обязан предоставить трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности по форме СТД-Р или СТД-ПФР. В случае непредставления указанных документов работник считается устроенным на работу впервые.

Работник обязан соблюдать миграционное законодательство РФ и незамедлительно предоставлять Работодателю все документы подтверждающие законность трудовой деятельности Работника на территории РФ (патенты, оплаты патента, вид на жительство и проч.), а также незамедлительно информировать Работодателя о любых изменениях в персональных данных и в любых документах миграционного учета.
Работник имеет право на:
Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

Защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами.

Работник также имеет другие права, предусмотренные Трудовым кодексом РФ.

14. Работник подчиняется непосредственно [Должность руководителя] _[Краткое наименование Организации] или иному лицу согласно приказу.
15. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Работником своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства РФ, Правил внутреннего трудового распорядка Организации, а также причинения Организации материального ущерба, он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству РФ.

16. Другие условия договора, связанные со спецификой труда:
______Строгое соблюдение правил охраны труда и пожарной безопасности
17. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством РФ, регулирующим трудовые отношения.

18. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Организации, а другой - у Работника.

	Работодатель:

[Краткое наименование Организации]

Юридический адрес:

[Юр. Адрес из справочника Организаций]
ИНН [ИНН Организации]
КПП  [КПП Организации]
[Должность руководителя] [ФИО Руководителя]
МП
	Работник:

[ФИО Сотрудника]
Паспорт [Серия документа] [Номер документа] выдан [Дата выдачи документа]
[Кем выдан документ]
Патент: [Поле «Разрешение на работу» документа «Прием на работу»]
Адрес места регистрации: [Адрес Сотрудника]
Полис ДМС [Поле «Условие оказания медпомощи» документа «Прием на работу»]
.
[ФИО Сотрудника]

Трудовой договор мною получен, с Правилами внутреннего трудового распорядка, Положением по оплате труда,  Должностной инструкцией, Положением Об обработке и защите персональных данных работников ознакомлен, согласен. Программу вводного инструктажа по охране труда на рабочем месте прошел. Со Специальной оценкой условий труда ознакомлен.
_________________________________/ [ФИО Сотрудника] / [Дата документа «Прием на работу»]